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3 października br., w obecności

władz krajowych i samorządowych, została oficjalnie otwarta północno-wschodnia

obwodnica Chrzanowa. Premier Donald Tusk, który uczestniczył w otwarciu

obwodnicy stwierdził, że droga jest udanym przykładem wyprowadzania ciężkiego

ruchu tranzytowego z centrów miast.

– Cieszę się, że już doczekaliście się realizacji tego świetnego projektu. (…) Warto

sobie uświadomić, że miasta muszą służyć ludziom do życia, a nie tylko do

przejeżdżania pojazdów. I dlatego tak ważną rzeczą jest kontynuowanie wielkiego

planu budowy obwodnic, nawet jeśli niektórzy uważają, że powinniśmy inwestować

przede wszystkim w trasy przelotowe. Myślę, że jeszcze w wielu miejscach w Polsce

będziemy świadkami tak udanych inwestycji, jak ta chrzanowska – powiedział

premier.

W ramach inwestycji zbudowano ponad 5,5-kilometrowy odcinek drogi, most nad

rzeką Chechło, wiadukt nad linią kolejową, estakada nad ul. Trzebińską, sześć rond,

przepust nad rzeką Luszówką, chodniki i ekrany akustyczne. Dzięki niej ruch

tranzytowy został przeniesiony poza centrum miasta, co znacznie poprawi komfort

życia i bezpieczeństwo mieszkańców. Bardziej dostępne stały się także tereny

inwestycyjne w rejonie ul. Europejskiej.

Budowa obwodnicy Chrzanowa kosztowała prawie 89 mln zł, z czego

dofinansowanie z Małopolskiego Programu Operacyjnego wyniosło ponad 72 mln zł.

– To pokazuje, że nasza obecność w Unii Europejskiej to nie jest jakaś polityczna

abstrakcja – powiedział Donald Tusk. - Właściwie w każdym miejscu w Polsce widać,

że te pieniądze zaczynają pracować dla ludzi. Chyba nic tak bardzo nie pokazuje

tego, jak pożytecznie można wydać pieniądze jak most, który jest symbolem tego,

co łączy.
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Marszałek małopolski Marek Sowa przypomniał, że nie wszyscy wierzyli, że

Chrzanów stanie się dobrym, przyjaznym miejscem do życia. – Dzisiaj ta obwodnica

jest wisienką na torcie dużych inwestycji w Chrzanowie i całym powiecie

chrzanowskim. Te plany Chrzanowa bardzo dobrze wpisały się w naszą strategię

rozwoju województwa małopolskiego.

Natomiast burmistrz Ryszard Kosowski dodał, że dla Chrzanowa to najważniejsza

inwestycja u progu XXI wieku.

Podczas uroczystości, firma EKKOM, jako generalny projektant drogi, otrzymała

podziękowania za bardzo dobrą współpracę przy realizacji projektu

współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach Małopolskiego Regionalnego

Programu Operacyjnego.
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Zaprojektowana przez EKKOM obwodnica

Chrzanowa już służy kierowcom
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